                                                                                                       Հավելված N 2
           ՀՀ  կառավարության  2019  թվականի

                                                                                                                                                                                     ապրիլի 25-ի N 509-Ն որոշման
	ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿԱՌԱՎԱՐՈՒԹՅԱՆ 2018 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 27-Ի N 1515-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ

NN 3 ԵՎ 4 ՀԱՎԵԼՎԱԾՆԵՐՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ ԵՎ ԼՐԱՑՈՒՄՆԵՐԸ

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	(հազ. դրամ)

	 Գործառական դասիչը
	 Ծրագրային դասիչը
	 Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման բաժինների, խմբերի և դասերի, բյուջետային ծրագրերի միջոցառումների, բյուջետային հատկացումների գլխավոր կարգադրիչների անվանումները
	Ցուցանիշների փոփոխությունը (ավելացումները նշված են դրական նշանով, իսկ պակասեցումները՝ փակագծերում)

	
	
	
	 առաջին կիսամյակ
	 ինն ամիս
	 տարի

	բաժինը
	խումբը
	 դասը
	ծրագիրը
	միջոցառումը
	
	
	
	

	 
	 
	 
	 
	 
	 ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ
այդ թվում՝
	-
	-
	-

	 11
	 
	 
	 
	 
	 ՀԻՄՆԱԿԱՆ ԲԱԺԻՆՆԵՐԻՆ ՉԴԱՍՎՈՂ ՊԱՀՈՒՍՏԱՅԻՆ ՖՈՆԴԵՐ
	(115,840.8)
	(231,681.6)
	(347,522.4)

	 
	 
	 
	 
	 
	 այդ թվում`
	 
	 
	 

	 
	 01
	 
	 
	 
	 ՀՀ կառավարության և համայնքների պահուստային ֆոնդ
	(115,840.8)
	(231,681.6)
	(347,522.4)

	 
	 
	 
	 
	 
	 այդ թվում`
	 
	 
	 

	 
	 
	 01
	 
	 
	 ՀՀ կառավարության պահուստային ֆոնդ
	(115,840.8)
	(231,681.6)
	(347,522.4)

	 
	 
	 
	 
	 
	 այդ թվում`
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 ՀՀ կառավարություն
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	1139
	
	 ՀՀ կառավարության պահուստային ֆոնդ
	(115,840.8)
	(231,681.6)
	(347,522.4)

	 
	 
	 
	
	11001
	 ՀՀ կառավարության պահուստային ֆոնդ
	(115,840.8)
	(231,681.6)
	(347,522.4)

	 
	 
	 
	 
	 
	 այդ թվում` ըստ կատարողների
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 ՀՀ կառավարություն
	(115,840.8)
	(231,681.6)
	(347,522.4)

	 
	 
	 
	 
	 
	 այդ թվում՝ բյուջետային ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածներ
 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 ԸՆԴԱՄԵՆԸ՝ ԾԱԽՍԵՐ
	(115,840.8)
	(231,681.6)
	(347,522.4)

	 
	 
	 
	 
	 
	 ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ
	(115,840.8)
	(231,681.6)
	(347,522.4)

	 
	 
	 
	 
	 
	 ԱՅԼ  ԾԱԽՍԵՐ
	(115,840.8)
	(231,681.6)
	(347,522.4)

	 
	 
	 
	 
	 
	Պահուստային միջոցներ
	(115,840.8)
	(231,681.6)
	(347,522.4)

	01.
	 
	 
	 
	 
	ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ԲՆՈՒՅԹԻ ՀԱՆՐԱՅԻՆ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ
	115,840.8
	231,681.6
	347,522.4

	
	 
	 
	 
	 
	 այդ թվում`
	 
	 
	 

	
	01.
	 
	 
	 
	Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ, պետական կառավարում, ֆինանսական և հարկաբյուջետային հարաբերություններ, արտաքին հարաբերություններ
	115,840.8
	231,681.6
	347,522.4

	
	
	 
	 
	 
	 այդ թվում`
	 
	 
	 

	
	
	.03.
	 
	 
	Արտաքին հարաբերություններ
	115,840.8
	231,681.6
	347,522.4

	
	
	
	 
	 
	 այդ թվում`
	 
	 
	 

	
	
	
	 
	 
	ՀՀ արտաքին գործերի նախարարություն
	115,840.8
	231,681.6
	347,522.4

	
	
	
	1128
	 
	Օտարերկրյա պետություններում ՀՀ դիվանագիտական ծառայության մարմինների գործունեության կազմակերպում և իրականացում 
	115,840.8
	231,681.6
	347,522.4

	
	
	
	
	11001
	 Օտարերկրյա պետություններում և միջազգային կազմակերպություններում հավատարմագրված
ՀՀ դիվանագիտական ծառայության մարմինների գործունեության իրականացում
	 
	 
	 

	
	
	
	
	
	ՀՀ արտաքին գործերի նախարարություն
	115,840.8
	231,681.6
	347,522.4

	
	
	
	
	
	 այդ թվում՝ բյուջետային ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածներ
	 
	 
	 

	
	
	
	
	
	 ԸՆԴԱՄԵՆԸ՝ ԾԱԽՍԵՐ
	115,840.8
	231,681.6
	347,522.4

	
	
	
	
	
	 ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ
	115,840.8
	231,681.6
	347,522.4

	
	
	
	
	
	ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ
	115,840.8
	231,681.6
	347,522.4

	
	
	
	
	
	Այլ ծախսեր
	115,840.8
	231,681.6
	347,522.4


                          ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ  ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ
                                  ՎԱՐՉԱՊԵՏ




                                                                  Ն. ՓԱՇԻՆՅԱՆ
